Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 096/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E A EMPRESA QUIRIATE CONSTRUÇÕES EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n° 943.061.846-68 e
CI n° MG-6.062.132, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: QUIRIATE CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.923.021/0001-02
Endereço: Avenida Contorno nº 2905, Sala 406, Bairro Santa Efigênia
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.110-915
Representada por Diogo Macedo Diniz, inscrito no CPF nº  111.398.926-22 e
CI nº MG – 15.354.151, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 096/2021, decorrente da Concorrência Pública n°
008/2021, Processo Licitatório nº 151/2021, firmado em 30/11/2021,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação do
prazo de vigência do contrato por 04(quatro) meses e inclusão da Cláusula
Vigésima Sexta, nos termos do art. 57, §1°, inciso II, c/c art. 65, I, “a”, da Lei
Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Sexta, subitem 6.4 do contrato fica
prorrogado por 04 (quatro) meses, passando a vigorar até 29/11/2022,
passando a referida cláusula a vigorar da seguinte forma:

6.4. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura do contrato, com a possibilidade de sua prorrogação.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula ao Contrato que vigorará nos seguintes termos:

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

26.1. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei
Federal nº 13.709/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

D4Sign 171d3e1b-9271-46bd-8ac5-7530472d8d0e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n°
8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

QUIRIATE CONSTRUÇÕES EIRELI

DIOGO MACEDO DINIZ
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:________________________    ______________________
                           CPF:                                             CPF:

D4Sign 171d3e1b-9271-46bd-8ac5-7530472d8d0e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de junho de 2022, 09:21:11

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
096-2021 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 171d3e1b-9271-46bd-8ac5-7530472d8d0e

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DIOGO MACEDO DINIZ:11139892622
Certificado Digital
orcamento@quiriateconstrucoes.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Jun 2022, 10:20:53
Documento 171d3e1b-9271-46bd-8ac5-7530472d8d0e criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-29T10:20:53-03:00

29 Jun 2022, 10:24:28
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-29T10:24:28-03:00

29 Jun 2022, 12:16:22
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26876) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-06-29T12:16:22-03:00

29 Jun 2022, 13:04:42
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DIOGO MACEDO DINIZ:11139892622 Assinou como
parte Email: orcamento@quiriateconstrucoes.com.br. IP: 200.169.9.162 (rede-pavotec.centurytelecom.net.br

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de junho de 2022, 09:21:11

porta: 18780). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A3,CN=DIOGO MACEDO DINIZ:11139892622. - DATE_ATOM: 2022-06-29T13:04:42-03:00

29 Jun 2022, 14:37:19
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 59844) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-06-29T14:37:19-03:00

30 Jun 2022, 09:20:45
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17032) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-06-30T09:20:45-03:00

30 Jun 2022, 09:20:57
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16978) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-06-30T09:20:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3f2b420ab046f77d850622217e11f3a4bb65712287288b33feb7f31ede04a722
(SHA512):1cba326373a25d035e7dd2c3966eb43099d2034b6158563e98131343fde82b797eda43cb09d88c72db9720751573e25e36360d085a759ccf68be1df356923141

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-06-30T09:21:23-0300